
U s n e s e n í       č.  4/02 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 26.6.2002  
 
 

 
 

I. 
 
ZM schvaluje: 
 

79/02 
pořad jednání ZM dle předloženého návrhu. 

 
80/02 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jednotlivých  zasedání.  
 
81/02 

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2001 u příspěvkových organizací: 
MěBP, ML, NVM, ZŠ Javornického, ZŠ Jiráskova, Technické služby a M-klub 
do fondů dle předloženého návrhu 
 
82/02 
předložený návrh opatření k odstranění závad zjištěných při přezkoumání 
výsledku hospodaření města za rok 2001 
 
83/02 
odpis nedobytných pohledávek města dle předloženého souhrnného seznamu 
 
84/02 
vyúčtování dotací přijatých městem Vysoké Mýto v roce 2001 
 
85/02 
rozpočtové opatření číslo 1/2002 
 
86/02 
rozbor hospodaření města Vysoké Mýto sestavený k 31.12.2001 
 
87/02 
rozbor hospodaření města Vysoké Mýto sestavený k 31.3.2002 
 
 
 



 2

 
88/02 
hospodaření se sociálním fondem v roce 2001 
 
89/02 

závěrečný účet a výsledek hospodaření města Vysoké Mýto za rok 2001 
 
90/02 
dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace MěBP Vysoké Mýto. 
 
91/02 

převod majetku, práv a povinností MěBP Vysoké Mýto příspěvková organizace 
obchodní společnosti MěBP Vysoké Mýto, s.r.o. formou prodeje části podniku 
podle § 476 a následující Obchodního zákoníku k datu 1.8.2002.  
 
92/02 
prodej pozemku p.č. 5150/17 v k.ú.Vysoké Mýto manželům Sůvovým, 
Sladovnická 422, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto za cenu dle znaleckého 
posudku + náklady města. 
 
93/02 
prodej pozemku p.č. 5150/18 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Andrlovým, 
Českých bratří 140, Litomyšlské Předměstí za cenu dle znaleckého posudku + 
náklady města. 
 
94/02 
prodej pozemku p.č. 5150/15 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Kořínkovým, 
Mládežnická 414, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto za cenu dle znaleckého 
posudku + náklady města. 
 
95/02 

prodej části pozemku p.č. 518 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Pruškovým, 
Klicperova 22, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 150,-
Kč za m2 + náklady města. 
 
96/02 
prodej pozemku p.č. 4596/5 v k.ú. Vysoké Mýto paní Aleně Marholdové, Spy 
11 podané prostřednictvím JUDr. Ladislava Hostýnka, advokáta Komenského 
160, Ústí nad Orlicí za cenu dohodou ve výši 500,-Kč za m2 + náklady města. 
 
 
 



 3

 
97/02 
prodej pozemku p.č. 2217/6 v k.ú. Vysoké Mýto firmě TORO VM a.s., 
Hradecká 251/II, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 500,-Kč/m2  
+ náklady města. 
 
98/02 
prodej pozemku p.č. 192/8 díl „e“ a díl „f“ a st.pl.č. 114 v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta Janu Šustrovi, Prokopa Velikého 716/IV, Vysoké Mýto za cenu 
dohodou ve výši 60,-Kč za m2 + náklady města. 
V této kupní smlouvě je zahrnuto nájemné za poslední tři roky. 
 
99/02 
prodej pozemku p.č. 192/10 díl „k“ v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta manželům 
Chlumeckým, Vítězná 641/IV, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 60,-Kč za 
m2 + náklady města V této kupní ceně je zahrnuto nájemné za poslední tři roky. 
 
100/02 

prodej pozemku p.č. 192/9 díl „j“ a st.pl.č. 116 v k.ú.Lhůta            u Vysokého 
Mýta manželům Nešporovým, Odbojářská 574/IV, Vysoké Mýto za cenu 
dohodou ve výši 60,-Kč za m2 + náklady města. 
V této kupní ceně je zahrnuto nájemné za poslední tři roky. 
 
101/02 

prodej pozemku p.č. 192/7 díl „a“ a „b“ v k.ú.Lhůta u Vysokého Mýta 
manželům Dostálovým, SNP 627/IV, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 
60,-Kč m2 + náklady města. V této kupní ceně je zahrnuto nájemné za poslední 
tři roky. 
 
102/02 
ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 4214/66 (dle nového GP) fy SAPA-LPJ, 
Vraclavská 169, Vysoké Mýto za cenu dle znaleckého posudku + náklady 
města. 
 
103/02 
prodej budovy čp. 72 včetně st. pozemku p.č. 78 a pozemku p.č. 515/5 za 50 % 
odhadní ceny a pozemku p.č. 515/4 za plný odhad, vše v k.ú. Týnišťko 
manželům Horáčkovým, bytem Týnišťko čp. 72. 
 
 
 
 



 4

104/02 
směnu pozemků ve vlastnictví Města Vysoké Mýto p.p.č. 2229/15 za pozemky 
ve vlastnictví LTC Vysoké Mýto p.p.č. 2227/5 a p.p.č. 2227/4 v k.ú. Vysoké 
Mýto s doplatkem rozdílu výměry za  1,5 násobek odhadní ceny. 
 

 
105/02 
přijetí daru od firmy 
- TOPAS s.r.o. se sídlem U Sila 1201, Liberec a to pozemků p.č. 4596/46     
a 1948/1 
- FYLIT s.r.o. se sídlem Husova 102, Pardubice a to část pozemku p.č. 
4596/1 a pozemku p.č. 4596/16 
- Ing. Petr Koting, bytem Hrušová a to část pozemku p.č. 1522/12 vše         
v obci a katastrálním území Vysoké Mýto. 
 
106/02 
prodej bytu č. 4 o velikosti 1 + 2 v Jeronýmově ul. ve Vysokém Mýtě zájemci s 
nejvyšší nabídkou v tomto pořadí: 
p. Radek Mikulecký    500 tis. Kč 
p. Vendula Zálohová    420 tis. Kč 
p. Jaroslav Šemora    350 – 400 tis. Kč 
p. Karel Vávra      330 tis. Kč 
p. Tomáš Múnster      315 tis. Kč 
p. Bohumil Dostál      290 tis. Kč 
p. Milan Popelka      250 tis. Kč 
p. Hana Vašinová      250 tis. Kč 
 
107/02 
směnu  části pozemku p.č. 1515/3 o výměře cca 50 m2 ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za část pozemku p.č. 1515/4 o výměře           cca 50 m2 ve 
vlastnictví p. Pavla Kořínka, Jiráskova 350, Vysoké Mýto a prodej části 
pozemku p.č. 1515/3 o výměře cca 115 m2  p. Pavlu Kořínkovi, Jiráskova 350, 
Vysoké Mýto za cenu 500,- Kč/m2 + náklady města dle nového GP. 
 
108/02 
prodej pozemku p.č. 4644/79 v k.ú. Vysoké Mýto (pod domem č.p. 690) fy 
UNIPO a.s. Pardubice za cenu dohodou ve výši 600,-Kč/m2. V kupní ceně je 
zahrnuto nájemné za období od 1.11.2001. 
 
109/02 
prodej pozemků v ul. Wirthova ve Vysokém Mýtě majitelům sousedních RD za 
cenu ve výši 100,-Kč/m2. 



 5

 
 

 
II. 

 

ZM souhlasí: 
 
110/02 
s hospodařením města Vysoké Mýto v roce 2001 „bez výhrad“ 
 
111/02 

s peněžitým vkladem města Vysoké Mýto do společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, 
spol. s r. o. ve výši 3,287.800,- Kč. 
Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu v této společnosti  učiní do notářského zápisu 
podle ustanovení § 102 odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích Rada města 
Vysokého Mýta, která plní funkci valné hromady, je- li obec jediným společníkem. 
 
112/02 

s ukončením zasedání zastupitelstva města a ukládá starostovi svolat další 
jednání na úterý 2.7.2002 na 16.00 hod. 
 

 
 
 

III. 
 

ZM doporučuje: 
 
113/02 
kontrolnímu výboru provést kontrolu čerpání mzdových prostředků u TS 
Vysoké Mýto. 
 
 

 
 

IV. 
 
ZM bere na vědomí: 
 

114/02 
zápis ze schůze finančního výboru konané dne 10.6.2002. 
 
 



 6

 
115/02 
zápis ze schůze kontrolního výboru  konané dne 3.6.2002.  
 
 
 
116/02 
zápis z kontroly ze dne 12.6.2002 o plnění usnesení ZM a RM. 
 
117/02 
zápis členů kontrolního výboru  ze dne 18.6.2002  o prověrce čerpání finančních 
prostředků na investice r. 2001 v  NVM. 
 
118/02 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 
119/02 
předložené návrhy na možné využití budovy bývalého soudu. 
 

 
 
 

V. 

 

ZM stanoví: 
 

120/02 
v souladu se zákonem 128/2000 Sb. v platném znění počet členů ZM pro příští 
volební období v počtu 21.  
 
 
 
 
      VI. 
 
ZM ruší: 

 
121/02 
příspěvkovou organizaci Městské lesy Vysoké Mýto bez likvidace postupem 
podle  § 27odst. 3 zákona 250/2000 Sb.(rozpočtová pravidla). k 30. 6. 2002. 
 
 



 7

 
 
      VII. 
 
 

ZM zmocňuje: 
 
122/02 
starostu města k prohlášení o navýšení základního kapitálu Městských lesů Vysoké 
Mýto, spol. s r.o. do notářského zápisu ve znění schváleném zastupitelstvem města. 
 

 
 
 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 

 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 


